
UCHWAŁA NR XV/119/2025 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w oparciu o Uchwałę Nr XL/359/2022 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 sierpnia 
2022 r. w sprawie nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” Rada Gminy Gołuchów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Gołuchów”, Panu Józefowi Dymnemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Rauhut 

 

Id: 69AF75A1-9BBC-4FAA-8421-A9B0AFA72FB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan Józef Dymny, mieszkaniec Gołuchowa, wieloletni strażak, współzałożyciel Gminnej Spółki Wodnej 
w Gołuchowie. 

W roku 1948, jako nastolatek, wstąpił w szeregi OSP w Gołuchowie. 

Od tego czasu zaczyna się jego chlubna  służba na rzecz pożarnictwa w Gołuchowie i w całej gminie. 

Brał czynny udział w akcjach pożarniczych i ratowniczych. Udzielał się w komitecie i był 
współbudowniczym Domu Strażaka w Gołuchowie. Podczas swojej służby wychował wiele pokoleń strażaków, 
przygotowując ich do służby, do udziału w zawodach sportowo-pożarniczych, a także opiekując się 
Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi. Czynnie uczestniczył w pracach Zarządu OSP jak również Komisji 
Rewizyjnej pełniąc funkcję Przewodniczącego. 

Za swoje zasługi został wyróżniony wieloma odznaczeniami, w tym. m.in. przez: 

-Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - „ODZNAKA PRZYJACIEL DZIECKA” – 1979 r., 

-Związek Ochotniczych Straży Pożarnych - Brązowym ZA MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA 
POŻARNICTWA – 1979 r., 

-Związek Ochotniczych Straży Pożarnych - Srebrny MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA, 

-Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - odznaką „ZASŁUŻONY PRACOWNIK 
ROLNICTWA” – 1984 r., 

-Związek Ochotniczych Straży Pożarnych - Złotym MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA – 
1988 r., 

-Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP – ZŁOTYM 
MEDALEM „Za zasługi dla pożarnictwa” za szczególną ofiarność i bohaterstwo w akcjach ratunkowo-
gaśniczych w roku 1992 ochronie zagrożenia życia i mienia – 1992 r., 

-Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP - Brązowym MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA 
POŻARNICTWA- 2004 r., 

-Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP - ODZNAKĄ ZA WYSŁUGĘ 55 LAT W OCHOTNICZEJ 
STRAŻY POŻARNEJ – 2005 r., 

-Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP - ODZNAKĄ ZA WYSŁUGĘ 60 LAT W OCHOTNICZEJ 
STRAŻY POŻARNEJ – 2010 r., 

-Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – odznaką honorową „ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA” - 2011 

-Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP - „MEDALEM HONOROWYM IM. BOLESŁAWA 
CHOMICZA” w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju i umacniania Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych - 2013 r. 

Na wniosek Wójta Gminy Gołuchów Pana Marka Zdunka, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi-Marek 
Sawicki, dnia 4 lipca 2011 roku nadał Panu Józefowi Dymnemu odznakę honorową „ Zasłużony dla 
Rolnictwa”. Wręczenia odznaki honorowej Panu Józefowi Dymnemu dokonał Wójt Gminy Gołuchów -Marek 
Zdunek wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Gołuchów - Janem Sobczakiem, w towarzystwie Sekretarz 
Gminy - Tatiany Stefaniak oraz Starosty Powiatu Pleszewskiego - Michała Karalusa podczas Powiatowego 
Święta Plonów w Gołuchowie w 2011 r. 

Pan Józef Dymny był Członkiem Zarządu Powiatowej Spółki Wodnej w Pleszewie od 1989 r. do 2001 r. oraz 
Delegatem na Zjazd Wojewódzki Spółek Wodnych. 

Pan Józef Dymny jest współzałożycielem Gminnej Spółki Wodnej „Gołuchów” powstałej w 2002 roku. Od 
momentu założenia po dzień dzisiejszy przewodniczy pracom jej zarządu. Tę trudną, wręcz uciążliwą funkcję, 
wymagającą poświęcenia zarówno czasu jak i sił, sprawuje społecznie. 

Rodzina Pana Dymnego zapisała się w historii Gołuchowa w okresie wojennym ocalając naczynie liturgiczne 
z głuchowskiego kościoła przed rabunkiem. 

Obecnie pan Józef jawi się nam jako skarbnica wiedzy o dawnym życiu w Gołuchowie. Jego opowieści 
i wspomnienia są bezcenną wartością zwłaszcza w kontekście powstającej książki o dziejach Gołuchowa 
i Przekupowa. Pan Józef angażuje się również we współpracę z Gołuchowskim Centrum Kultury „ZAMEK”. 

Id: 69AF75A1-9BBC-4FAA-8421-A9B0AFA72FB4. Podpisany Strona 1



Jego opowieści o życiu w Gołuchowie w latach 50-tych i 60-tych XX wieku to ważne wątki, które pojawią się 
w spektaklu teatralnym przegotowywanym przez sekcję teatralną GCK „ZAMEK” w bieżącym roku. 

Całe życie Pana Józefa to służba lokalnemu społeczeństwu, przede wszystkim w szeregach Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz w Gminnej Spółce Wodnej. To społecznik, dla którego lokalny patriotyzm jest jedną 
z wiodących wartości, kształtujących jego życiową postawę. Zawsze stawia potrzeby ludzi i otoczenia na 
pierwszym planie. 

Po przeprowadzeniu procedury wynikającej z Uchwały Rady Gminy Gołuchów w sprawie nadania tytułu 
i przedłożeniu opinii Zespołu ds. nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Gołuchów”, proponuje się podjęcie 
uchwały. 

Id: 69AF75A1-9BBC-4FAA-8421-A9B0AFA72FB4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/119/2025 RADY GMINY GOŁUCHÓW z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


